(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, rogatus 
interfui et scripsi.

(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, supra- 
dicta quattuor instrum enta g transcripsi et exem plavi ex instrumentis pu- 
blicis mea propria manu scriptis, sicut in eis vidi et legi, nichil addito 
vel diminuto nisi litera vel sillaba, titulo seu puncto causa abreviatio-

1 Cfr. nn. 29-31.
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nis, litterarum  sententia in aliquo non mutata, et in form am  publicam  
redegi, mandato et auctoritate domini Symonis A urie, potestatis Saone, 
et domini Henrici T raverii, iudicis comunis Saone, anno Domini m ille
simo ducentesimo sexagesimo quinto, indictione octava, die x x m  februa- 
rii, presentibus testibus domino Nigro iudice, Petro de Trucho, Amedeo  
de V o lta  et Ansaldo Rubeo, notariis.

“ Saone, potestatis vel abbatis vel nei nn. 396-398  b in personis - per- 
sonas: om. nel n. 341 c que fierent - Vecii: om. nei nn, 396-398  d segue 
depennato parte e Hoc acto - Saona: om. nei nn. 396-398; et quod prò eo - 
Saona: om. nel n. 341 £ i nomi che seguono sono disposti su tre colonne; due 
trattini verticali indicano la fine di ogni colonna g segue espunto t

33

1 2 6 1 , gennaio 18 , Savona

Nicola Cigala si impegna ad osservare tutte le disposizioni del co
mune di Savona relative al feudo di Vezzi.

C o p i a  autentica [B], Registro II , c. X X X II v.

Sull’argomento cfr. G. Filippi, La terra di Vezzi cit. V , anche i nn. 1, 2, 
27-32, 340, 341, 354, 356, 357, 391, 392, 394-398, 536, 537.

Instrum entum  sicut dominus Nichola Cigala prom isit stare mandatis co
munis Saone de facto Vecii.

(S. T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo prim o, in
dictione quarta, die martis x v m  ianuarii, in capitulo Saone. Coadhunato 
consilio Saone more solito per campanam, presentibus testibus domino 
Symone Bonaventura, iudice comunis Saone, Am brosio notario, Amedeo  
de V olta notario et Iohanne cintrago, dominus Nichola Cigala, volun- 
tarie et sua spontanea voluntate, prom isit michi Nichole de M urruella  
notario, scribe comunis Saone, stipulanti nomine et vice comunis et uni- 
versitatis Saone, stare et parere in omnibus et per omnia mandatis et 
voluntati domini Iacobi Buchenigre, potestatis Saone, consilii et comu
nis Saone de omnibus iuribus, rationibus et actionibus realibus, perso- 
nalibus, utilibus et directis et mixtis que et quas habet ve l habere vide- 
tu r seu ei modo aliquo competere possent in villa Vecii, territorio  et
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posse, et de omni eo quod habet, tenet et possidet et habere, tenere et 
possidere videtur in villa  Vecii, territorio  et posse et de omnibus peti- 
tionibus, litibus, querimoniis et controversiis quas comune Saone ad- 
versus d ictum a dominum Nicholam faciebat ve l movebat seu facere et 
m overe intendebat occasione ville, iurisdictionis et posse Vecii, seu dictus 
dominus Nichola adversus dictum comune, et attendere, compiere et 
omnimode observare quicquid dictus dominus potestas, consilium et co
mune de predictis et in predictis et super predictis dixerint, statuerint 
et ordinaverint, sub pena librarum  quingentarum ianuinorum et ratis 
semper manentibus omnibus supradictis et singulis et obligatione bono
rum suorum presentium  et futurorum .

(S. T.) Ego Nichola de M urruella, sacri palatii notarius, rogatus 
interfui et scripsi.

(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, predictum  
instrum entum  transcripsi et exemplavi ex instrumento publico scripto 
manu Nichole de M urruella, sacri palatii notarii, sicut in eo vidi et legi, 
nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titu lo  seu puncto 
causa abreviationis, sententia litterarum  in aliquo non mutata, et in 
publicam form am  redegi, mandato et auctoritate domini Symonis A urie, 
pottestatis Saone, et domini Henrici T raverii, iudicis comunis Saone, anno 
Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto, indictione octava, die 
x x im  februarii, presentibus testibus domino Nigro iudice, Petro de Tru- 
cho, Amedeo de V olta et Ansaldo Rubeo, notariis.

a Segue espunto d

34

12 6 0 , giugno 7, Savona

Raimondo di Quiliano, nipote di Raimondo, giura fedeltà al co
mune di Savona, dal quale riceve, a titolo feudale, quanto già deteneva 
in Quiliano, Vezzi e territori dipendenti.

C o p i a  autentica [B ], Registro II , c. X X X II v.

R e g e s t o :  Poggi2, p. 47.
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Instrum entum  fidelitatis Raymondi de Quiliano.
(S. T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo, indictione 

tercia, die v i i  iunii, in capitolo Saone. Congregato consilio Saone more 
solito per campanam, Raymundus de Quiliano, nepos quondam domini 
Raymundi de Quiliano, iuravit fidelitatem  domino Iacobo Buchenigre, 
potestati Saone, recipienti nomine et vice comunis Saone et pro ipso 
comuni, et etiam hominiscum. Qui vero  Raymundus prom isit dicto do
mino Iacobo pottestati, recipienti sti|pulationem (c. x x x m  r.) nomine 
et vice comunis Saone, et iuravit ad sacra Dei evangelia corporaliter 
tacta quod de cetero erit homo verax et fidelis comunis Saone et quod 
non esset in loco seu parte ubi predictum comune ius suum aliquod 
amicteret de voluntate vel posse suo et si malum dicti comunis alicubi 
tractaretur quod sciret, illud disturbaret et im pedirei et evitaret, si 
posset, et si disturbare, impedire et evitare non posset, illud dicto co
muni sive potestati seu rectori qui pro tempore esset in regimine civita
tis Saone quam cicius posset per se vel suum nuncium notificaret; et 
quod ad defendendum et manutenendum terras et possessiones quas nunc 
dictum comune habet, tenet vel possidet et eas quas de cetero, Deo pro- 
picio, poterit adipisci suum pro posse prestabit consilium, auxilium et 
favorem , et omnia alia et singula demum facere que in fidelitate et 
hominisco continentur et debent etiam contineri; et quod non vendei 
nec alienabit vel obligabit modo aliquo vel occasione aliqua seu in ali- 
quem transferet aliquid quod teneat in feudo a comuni Saone, neque 
etiam introitus et proventus eius quod tenet a comuni Saone ad per- 
cipiendum annuatim alicui concedei nisi licentia et voluntate dicti co
munis seu consilii et rectoris qui pro tempore erunt in civitate Saone; 
et dixit et confessus fu it dictus Raymundus quod id quod tenet dictus 
Raymundus in Vecio et Quiliano et a iugo citra seu unquam tenuit, tenet 
et semper tenuit in feudo a comuni Saone. Qui vero dominus Iacobus 
Buchanigra, potestas Saone, de voluntate, consensu et consilio consilii 
Saonensis, congregati more solito per campanam, in eodem consilio re
cepii dictum Raymundum in fidelem , veracem et hominem comunis Sao
ne et de voluntate dicti consilii, nomine et vice dicti comunis Saone, in- 
vestivit nomine feudi dictum Raymundum cum quodam baculo quem 
in manu habebat de omni eo quod ipse Raymundus tenebat, habebat et 
percipiebat et solitus erat tenere, habere et percipiere in Quiliano, Vecio  
et pertinenciis, tali modo quod dictus Raymundus nomine feudi a co
muni Saone de cetero predicta omnia et singula teneat, habeat et per-
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cipiat sicut predicta ab annis sex proxime preteritis retro tenere, babere 
et percipere consuevit. Actum  in capitalo Saone. Testes Amedeus de 
Volta, Iacobus fornarius et Iohannes cintragus.